НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2018         №         6- па

О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 23.05.2012 №126-па «Об утверждении административного регламента по проведению проверок органами муниципального контроля»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2009 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.05.2012 № 126-па «Об утверждении административного регламента по проведению проверок органами муниципального контроля» (далее – Постановление) изменения и дополнения:
       1.1. В приложение № 1 «Административный регламент по проведению проверок органами муниципального контроля» к Постановлению  (далее – Административный регламент) пункт 4 раздела 1 «Общие положения» изложить в редакции:
«4. Конечным результатом проведения проверки является составление акта проверки. В случае выявления в ходе проверки нарушений должностное лицо (лица) выдает предписание по устранению выявленных нарушений и принимает иные предусмотренные законодательством меры по привлечению виновных лиц к ответственности.

В целях обеспечения учета проводимых при осуществлении муниципального контроля проверок, а также их результатов, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления осуществляющих муниципальный контроль, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок», устанавливаются должностные лица, уполномоченные на внесение информации в единый реестр проверок.».
       1.2. Раздел 3 «Административные процедуры» Административного регламента дополнить главой 6, изложив в редакции:
«Глава 6. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований
52.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.
Осуществление профилактики нарушений обязательных требований органы муниципального контроля проводят:
- в соответствии с пунктом 2 и 3 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
- посредством предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения.»;
       1.3. Дополнить Административный регламент разделом 6, изложив в редакции:
«Раздел 6. Права юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки
58. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
- получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;
- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Смирнова А.Ю..

Глава администрации                                                                С.А.Шикалов

Исп. Вишневский Р.Н.
8(81361) 52-078